ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГАЛИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«2»февраля 2011г.

№35

с. Успенское

Об отказе в регистрации кандидата на должность

Главы Галического сельского поселения

     Головина Александра Ивановича

Избирательной комиссией Галического сельского поселения  проверено соблюдение требований Федерального Закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» №67-ФЗ от 12 июня 2002 г., Закона Орловской области « О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области» №1087-ОЗ от 30 июня 2010 г. при самовыдвижении кандидата на должность главы Галического сельского поселения Головина Александра Ивановича.

 25 января 2011 года Головин Александр Иванович представил в  Избирательную  комиссию Галического сельского поселения документы для  уведомления о выдвижении в порядке самовыдвижения кандидатом на должность главы Галического  сельского поселения.

26 января 2011 года Головиным Александром  Ивановичем представлены документы для регистрации кандидата: подписные листы, содержащие 47 подписей избирателей; протокол об итогах сбора подписей избирателей в двух экземплярах.

В соответствии с итоговым протоколом проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы Галического сельского поселения, представленных Головиным Александром Ивановичем, проверены 47 подписей избирателей, из них признаны недействительными 17 подписей, что составляет 36% подписей от числа подписей избирателей, представленных для проверки.

В соответствии с подпунктом «д» пункта 24 статьи  38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», основанием для отказа в регистрации кандидата является недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата,  либо выявление десяти и более процентов недействительных подписей от общего количества подписей, отобранных для проверки, если иное не установлено Федеральным законом.

На основании изложенного, руководствуясь подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательная комиссия Галического сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации кандидата на должность главы Галического сельского поселения Головина Александра Ивановича.

Председатель

Избирательной комиссии

Галического сельского поселения

Н.П. Гродская

Секретарь

Избирательной комиссии

Галического сельского поселения

В.Ф Козьякова